

KURYER LITEWSKI.

w Wilnie we Szrodę dnia 21 Grudnia v. s. 1832 Roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Sankt-Petersburg dnia 12 grudnia.

Przez rozkaz dzienny CESARSKI mianowani: 7 b. m. Wołyńskiego pieszego półku Major *Dublański* Plac-Majorem, i 52go półku ułanów Porucznik *Berens* Plac-Adjutantem, obay w m. Witebsku.

— Przez Reskrypta CESARSKIE mianowani kawalerami orderu *S. Anny 1szej klasy z Koroną*: 5 b. m. Cywilni Gubernatorowie: *Petersburski* Rz. R. St. *Szambellan Chrapowicki*, i *Bessarabski*, Rz. R. St. *Sorokuński*; 6 b. m. Biskup Koadjutor Dyecezyi *Żmudzkiej* Xię *Szymon Giedroyc*.

— Przez ukaz CESARSKI do Kapituły Orderów, z d. 6 b. m. ozdobieni zostali orderem *S. Anny 2giey kl.* Prałaci: *Katedry Kamienieckiej*, *Assessor Kollegium duchownego, Rzymsko-Katolickiego* X. *Mikołaj Gorski*, i *Mohylewskiej*, *Archidyakon obwodu Białostockiego* X. *Kazimierz Kubaszewski*.

— *Ukazy Rządzącego Senatu.* 1) 1 b. m. (Z Ogóla. Zgrom. trzech pierwszych Depart.) O zabronieniu wyrabiania wódek z miodu i wytoczyn miodowych, z ulepu kartoflowego, tudzież o prawidłach na przewóz wódek winnych, owocowych i pędzonych z resztek cukrowych. Z 1go Depart.

2) *Tegoż dnia.* Z określaniem ulg udzielanych zesłanym na osadę ludziom, orsz, podatków mających się od nich pobierać.

3) *Tegoż dnia.* O nieprzyymowaniu do żądnej służby dymisyonowanego podporucznika *Plotnikowa*, który sam się zeznał, iż będąc w Rjazańskim garnizonie dawał samowolnie urlopy rekrutom, i brał od nich za to pieniądze.

4) *Tegoż dnia.* O wyłączeniu ze służby i nieprzyymowaniu do niej na przyszłość *Sztaba-Kapitana* 2go odwodowego korpusu jazdy *Kozłowskiego*, który przywłaszczając sobie pieniądze podkomendnych żołnierzy i przekonany został o okrutne z nimi obchycie się.

5) *Tegoż dnia.* O przedstawieniu w cz. sie właściwym żołnierzy rang niższych za wysługę 20 lat do znaku honorowego *S. Anny.* (T.P.)

O WYSTAWIE

WYROBOW ROSSYYSKICH,

MAJĄCEJ BYDŹ w S. PETERSBURGU

W MIESIĄCU MAJU 1833 ROKU.

Po NAYWYŻSZEM zezwoleniu, obwieszczonem w Ukazie Rządzącego Senatu, pod 26 Kwietnia tego roku, ma nastąpić, w miesiącu Maju przyszłego 1833go roku, w S. Petersburgu, trzecia Wystawa wyrobów Rossyyskich, podobna tej, która była w S. Petersburgu w 1829 a w Moskwie w 1831 roku, na osnowie *Naywyższych* potwierdzonych *Prawideł* 1826 roku.

Wystawa rozpocznie się (w maju) i będzie w tychże samych salach gmachu *Birży*, gdzie i pierwiej była.

Na Wystawę dopuszczone będą wyroby właścicieli zakładów, fabrykantów, rzemieślników, artystów technicznych i w powszechności wszystkich w Rosyji zaprowadzeń, do wydziału rękodzielniczego odnoszących się. Przyymowanie

wyrobów zacznie się 1go Lutego i trwać będzie do 15go Kwietnia 1833 roku, codziennie od godziny 9tey zrana do 3rey z południa, oprócz dni niedzielnych i tabelnych, w obecności Komitetu ustanowionego dla urządzenia tej Wystawy.

Przy nadsyłanych do Komitetu rzeczach, powinny znajdować się opisy wszystkich przedmiotów przez szczegół, za podpisem osoby, je dostawiającej; na przyjęcie rzeczy, Komitet będzie wydawał rewersa, które przy oddaniu Wyrobów po ukończoney Wystawie, powrócone bydź mają z zarewersowaniem na odwrotny stronie z odebrania na powrót rzeczy.

Przysyłający wyroby swe na Wystawę, nie podpadają, z tej przyczyny, żadnym gildyynym powinnościom, równie jak mieskim akcyzom, chociażby wyroby zostały nawet przedane w czasie Wystawy.

Takowa sprzedaż wyrobów wszelkiego rodzaju, dozwala się na teyże osnowie, na jakiej była już skuteczniona na Wystawach w Sankt-Petersburgu i w Moskwie, to jest, z tym warunkiem, iż przedane rzeczy, powinny zostawać na Wystawie, aż do jej ukończenia.

Ci, z PP. właścicieli fabryk, fabrykantów, rzemieślników i artystów, którzy nie mogą sami bydź osobiście na Wystawie, ani wysłać do Sankt-Petersburga swoich przykaszczyków lub osób zaufanych i nie mają tu korrespondentów, raczą przysyłać wyroby swe do jednego z Sankt-Petersburskich Maklerów, wyznaczonych od Zwierzchności dla przyymowania takowych rzeczy.

Maklerowie ci są: *Makler Dworu Franciszek Jegorowicz Szamo* *), i *Maklerowie Birżowi: Alexy Filipowicz Małygin* **), i *Michał Alexiejewicz Beziennyj* ***).

Osoby te, są obowiązane przyymować przysłane do nich wyroby, oddawać je na Wystawę, mieć nad nimi dozór przez czas jej trwania, a po jej ukończeniu się odesłać nieprzedane na powrót, za przedane zaś wysłać otrzymane pieniądze.

Maklerom, po zaspokojeniu wydatków, zamiast kommissu, pozwala się za pracę umiarkowany litkup (courtage).

Wiadomo już publiczności, że Wystawy nie są przeznaczone wyłącznie dla samych wspańniętych, świetnych, do zbytku i rokoszy służących wyrobów; ale że i nayprostsze, do zwyczajnego użycia w społeczeństwie potrzebne rzeczy, mają na nich także miejsce, osobliwie, kiedy z dobrocią ich połączona jest mierność ceny. Tak i na tej Wystawie, nayprostsze pojedwabne materje i bogate złotogłowy, żołnierskie sukno i

*) W 4tey Admiraliczyney części, na Małej Kotołnie, w bliskości Litewskiego zamku, w domu Panny *Amburger*, N. 45.

***) Na Petersburskiej stronie, na ulicy Dworzańskiej, w domu własnym, N. 1285.

****) Na Wasiljewskim Ostrowiu, po nadbrzeżney, w 14tey linii, w domu własnym, N. 60z.

delikatne szalowe tkaniny, proste gliniane naczynia i porcellanowe gustownie poźłocone wazy, za równo będą ściągaly uwagę, każda podług swojej wartości. W ogólności, wyroby z oyczy- stych płodów, zastępujące przywóz cudzoziem- skich, albo wyrobione materiały cudzych kra- jów, również produkta krajowego gospodarstwa wiejskiego, służące za materiały dla rękodziel- i fabryk, jakoto: jedwab, wełna w runach i roz- dzielona na gatunki podług nowej u nas zapro- wadzały się tak ważnej dla Rossyi sztuki, len, pieńka i t. p., takż wyroby domowe, naprzykład przedza wszelkiego rodzaju, płótna, korónki, dy- wany i t. p., również dopuszczane będą na tę Wystawę. Nowego wynalazku różne wyroby, narzędzia, maszyny, instrumenta do różnych ga- łązi przemysłu należące, są to w ogólności przed- mioty, które mają pierwsze prawo do powsze- chnej o nich wiadomości, wdzięczności ziomków i szczególnej uwagi Zwierzchności rękodzielni- czej, poczytującej sobie za obowiązek czynić wstawienia się dla godnych nagród, za skuteczne przykładanie się do powszechnego pożytku.

Ilość przysyłanych na Wystawę wyrobów, za- leży od dobrej woli, ale dla uniknienia ciasno- ty, życzeniem jest tylko, iżby one były, ile moż- na, najrozliczniejsze i zaświadczały o statecz- nej, a nieczasowej, troskliwości producentów w starannem wyrabianiu swych rzeczy.

Na każdym z przysyłanych na Wystawę wy- robów, prócz kleyma czyli fabrycznego znaku, powinna bydź położona cena, podług zdania wła- ściiciela, tak hurtowa, jako i pojedyncza, ażeby można było z większą dokładnością sądzić o ich wartości.

Dla przysyłających odznaczające się w ka- żdymrodzaju wyroby, przyznane będą nagrody, w miarę wartości samych wyrobów, na osnowie wydanych dla Wystawy n a y w y ż e y potwier- dzonych prawideł, w których powiedziano: „Za odznaczające się wyroby, przeznaczane bydź ma- ją nagrody: 1) medale honorowe, umyślnie na to wybite, złote i srebrne; 2) publiczna pochwała i zaletne wspomnienie w opisanii Wystawy; 3) premia pieniężne, za odznaczające się wyroby zakładów domowych, albo rzemieślnikom, pod- ług uwagi Rady Manufakturalnej. Minister Skarbu, rozpatrzywszy postanowienia tej Rady o nagrodach i premiach, podaje one ze swoją opi- nią, na weyżerzenie JEGO CESARSKIEY MO- ŚCI, upraszając, w zdarzeniu szczególnych ku dobru powszechnemu usług, okazanych przez fabrykantów, takż medale dla noszenia na szyi, i inne n a y w y ż s z y c h szcudrot nagrody.”

Wystawy w St. Petersburgu, szczególniej ważne są dla tego, że następują Rządowi dogo- dną sposobność widzenia stopniowe postępy oy- czystego przemysłu, również zaznajamia by- wających w tej stolicy w wielkiej liczbie ne- gocyantów zagranicznych i wojażerów z nasze- mi rękodzielniczymi produktami, dla których przez to mogą się otworzyć nowe drogi do zagra- nicznego odbytu, bezpośrednio służącego do powiększenia narodowego bogactwa. Zatem spo- dziewać się należy, że Panowie fabrykanci i wła- ściiciele zakładów, również rzemieślnicy i arty- ści, zechcą korzystać z tego nowego zdarzenia ku zaznajomieniu rodaków i cudzoziemców ze swojemi wyrobami, i przez znajomą swą gorli- wość, uczynią przyszłą Wystawę, równie pożyte- czną, jak świetną.

Warszawa dnia 27 grudnia.

Dnia 23 b. m. odbyło się poświęcenie odno- wionej z daru N. PANA i składek Parafian, Cer- kwi Greko-Rossyjskiej na Podwalu. JO. Xiążę Warszawski, Feldmarszałek Namiestnik Królew- ski, Jego dostojna małżonka, wiele znakomitych osób, Parafianie i znaczna liczba osób wszelkich stanów, znajdowali się na uroczystym nabożeństwie.

— Wiadomość o pożarze w Kaliszu była płoną-
Kalisz 16 grudnia.

W zeszyły czwartek przybył JO. Xiążę Na- miestnik do tutejszego miasta i stał w Królew- skim pałacu, wzniesionym hojnością bógostawionej pamięci Cesarza ALEXANDRA, gdzie wysokie władze wojskowe i cywilne złożyły Xęciu Jmci życzenia i nasyłaskawie zostały przyjęte z oświad- czeniem łaski i dobroci Miłościwego MONARCHY; co wzurciło radość wszystkich obecnych Oby- wateli i przybyłych na powitanie Dostojnego Xię- cia. Dnia 14 Xiążę Jegomości znajdował się na świe- tnym obiedzie, w czasie którego Senator, Hrabia Bronikowski, wniósł toast: *à la Santé de l'Empe- reur et Roi Clément, i à la Santé de Son Lieute- nant le Prince médiateur*. Gdy każdy z obecnych był istotnie przekonany o wspaniałomyślności do- brotlwego MONARCHY, przeto w dostojnym Xię- ciu Namiestniku uważał pośrednika między Naj- miłościwszym MONARCHĄ, a wiernymi Polski- mi poddanymi. Toast ten został przez wszystkich obecnych z zapalem powtórzony. Nazajutrz Xiążę Jegomości zwiedził wielką fabrykę sukna w *Opa- towku*, a wieczorem znajdował się na świetnym b-lu, danym w dwóch salach pałacu, co uszczę- śliwiło tamecznych mieszkańców. Poczem Xiążę odjechał do *Warszawy*. Przez wszystkie wieczory, w czasie pobytu Xięcia Jegomości w *Kaliszu*, wszystkie domy były oświecone. (G.W.)

PRUSSY.

Berlin d. 17 grudnia.

Już od dawnego czasu przeznaczono ze stro- ny naszego Króla poselstwo do dworu Króla Bel- gów, oczekuje tu ciągle dalszych rozkazów, do udania się na swoje przeznaczenie. P. Armin- bawi jeszcze zawsze w Paryżu; P. Bökelberg bawi tutaj; mniemają jednak, że podobno, ani ztąd, ani z Wiednia, nie będą wysłani Posłowie do Bru- xelli, dopóki sprawa Belgijsko-Hollenderska nie zostanie zupełnie zatwierdzona. Zresztą, pomimo te- go wszystkiego, co tu i ówdzie głoszą, doznaje tu Belgijski Posel, Jenerał Merex uprzedzającego wyszczególnienia, gdyż wspomniany jenerał łą- czy tyle szlachetnego sposobu myślenia i tak wie- le towarzyskich cnót, iż sobie zjednał u nas po- wszechny szacunek; także radzca legacyiny Bel- gijskiego poselstwa, P. Serruys, doznaje podo- bnego przyjęcia. (G.C.)

RZECZY NIDERLANDZKIE.

Haga dnia 17 grudnia.

Dnia 15 b. m. przybył do *Bath* statek ka- nonierski, który prowadził do *Flessyngi* cisko wi- ce admirała *Leve van Aduard*. Reuieni z tej flo- ty zostali odwiezieni do *Bergen op Zoom*.

Dla zachęcenia do służby morskiej, postano- wieniem królewskiem rozporządzone zostało, że osoby, któreby chciały wejść do służby morskiej na czas wojny, albo póki terażniejsze okoliczno- ści trwać będą, jeżeli będą uznani za zdatnych, otrzymają następujące wynagrodzenie: podoficer i maytek 1szej klasy 30 zł. hol. maytek 2giej klasy 25 zł. a maytek 3ciej klasy 12½ zł.

Staats Courant donosi, że flotta nasza na *Skaldzie* wielkie zrzuciła szkody, tak w wojsku Francuzkiem, jak w samym krzyżowym szcuncu.

O wzięciu lunety *St. Laurent* nie otrzymano dotąd bezpośredniej wiadomości z cytadelli. U- trata lunety wynagrodzoną została zdobyciem zam- ku *Perl*, który nasza dzielna flotta uskuteczni- ła, jak to z różnych stron odebrane wiadomości potwierdzają.

— Dnia 18 —

Słychać, że rząd otrzymał doniesienia z cy- tadelli pod dniem 16 b. m., podług których tak

osada, jak warownia nie są narażone na żadne niebezpieczeństwo. (G.W.)

Antwerpia d. 18 grudnia.

Z powodu ciągle niepogodnego czasu, mówią, iż baterie wyłomowe dopiero jutro lub po jutrze otworzone zostaną.

O godzinie gtey w wieczór. Nie można jeszcze oznaczyć, kiedy baterie wyłomowe ukończone zostaną. Z jednej strony niepogoda wielkie sprawia trudności, z drugiej strony morderczy ogień z cytadelli przeszkadza robotnikom. Zdawało się ostatnią rzeczą, iż wielkie wysilenie ognia największą już sprawiło kanonadę, jaką oblężeni byli w stanie znieść; dziś jednak daleko okropniejszą takową się okazała.

Angielski Kommissarz przy Francuzkiej głównej kwaterze, Putkownik *Cradok*, doniósł wczoraj swemu rządowi, że Hollendrzy z wielkimi siłami zbliżają się do granic Belgijskich, i że sam z wieży w *Capellen* przez perspektywę widział ich przednie stráže z tej strony *Bergen-op-Zoom*.

Xiążę *Orleanu* miał się założyć z synem Marszałka *Noya*, o 500 franków, że cytadella dnia 25 b. m. w posiadaniu Francuzów będzie.

Wczoraj 20 wozów z ranionymi wieziono z *Mechlina* do *Bruxelli*.

Amsterdam d. 14 grudnia.

Z powodu przeszkód, jakich doznaje żegluga Hollenderska od wojsk Francuzkich na wyższej *Skaldzie*, wojenne nasze okręty na tej rzece, miały otrzymać rozkaz nie przepuszczać tak do *Antwerpii*, jak stamtąd, nie tylko okrętów pod banderami Francuzkimi i Angielskimi, ale nawet wszelkich innych narodów.

Breda d. 13 grudnia.

Dzisiaj w nocy przejeżdżało tedy dwóch gońców, jeden do Króla, drugi do Xięcia *Feldmarszałka*, obadwa przybywali z *Bergen-op-Zoom*, a depeze były od generała *Chassé*.

Bruxella dnia 17 grudnia.

Biuletyn 12sty: „Z *Antwerpii* dnia 16 o godzinie w pół do 3ciey po południu. Pomimo niepogodnego czasu, baterie wyłomowe przeszły nocy zostały posunięte na przód; jeden tylko żołnierz został zabity, a drugi raniony, droga do zeyścia w rów bastyonu Nr. 2go, rozpoczęta została; prowadzona jest pod ziemią. Drogę krytą prawey strony bastyonu tego, w długości 40 metrów uwieńczono. Tam będzie wzniesiona bateria przeznaczona do strzelania na prawy bok bastyonu Nr. 1go. Wczorajszy nocy posunęło się dwoma gzyzgakami od bramy lunety ku czołowi drogi krytey półxiężycy. Następującej nocy droga ta zapewne uwieńczoną zostanie (jak naybliżej rowem otoczona). Rów tego dzieła nie jest bardzo szeroki i gwałtowny atak może być skuteczniony.”

— Dnia 18 —

Dziennik *Independent* donosi z *Calloo* pod dniem 16 grudnia: „Zbliżamy się teraz do ważniejszych i więcej stanowczych wypadków, niż są strzały, przeciw murom wymierzone. Dowiedziano się w głównej kwaterze, że w armii Hollenderskiej zaydzie wkrótce poruszenie. Xiążę *Oranii* czeka tylko na niektóre posiłki dla rozpoczęcia operacyi wojnowych; już niektóre jego korpusy pokazały się na samey linii granicznej, w skutek tych wiadomości Generałowie *Georges* i *Castellane* otrzymali rozkaz niezwłocznie udania się do awych korpusów.”

Dziennik *Linx* między innemi donosi, iż Generał *Chassé* nie spodziewał się nigdy, aby luneta tak długo się trzymała, z tego powodu pod dwa razy rozbrajał ją kazał. Wzięcie lunety nie ma żadnego wpływu na cytadellę, gdyż ta panuje nad nią z każdej strony. (G.W.)

FRANCYA.

Paryż dnia 12 grudnia.

Od kilku dni, jak zapewniamy, wyłącznym prawie zatrudnieniem Rady Ministrów jest, wygotowanie noty, która ma być przesłana wielkim Mocarstwom; w niej ma być rozwinięty plan powszechnego rozbrojenia.

Minister wojny wydał rozkaz zmienienia garnizonów rozmaitych półków, w zachodnich Departamentach stojących. Wysłano ztąd wielu tajnych agentów do południowych i zachodnich Departamentów, szczególnie do *Bordeaux*, dla dawania baczności na stronnictwo Karolistów.

Ze Włoch donoszą, że w *Rzymie* uwięzienia nie ustają.

Listy z *Madrytu* donoszą, iż pierwszy akt zarządów Pana *Zea Bermudez*, w okoliaku zawarty, nappomyślejsze zrobił wrażenie. Pan *Zea Bermudez* już dawniej znany był jako mąż wysokich zdolności i gruntowych zasad.

— Dnia 13 —

P. Chateaubriand został obrany przez Xiężną *Berry* za prezydującego w jej obronie, gdyby przed trybunały miała być powołana.

Hrabia *Pozzo di Borgo* wystąpił onegdaj gońcą do *Petersburga*, a *P. Werther* do *Berlina*. *P. St. Aulaire*, syn, wysłany został przez Xięcia *Brogie* z depezymi do *Wiednia*. Układy z *Wiedniem* i *Rzymem*, względem kraju Papieżkiego, są bardzo czynnie popierane.

— Dnia 14 —

Projekt do prawa, podany przez Ministra *Barthe*, względem odpowiedzialności Ministrów, zawiera między innemi, iż Minister we dwa lata po opuszczeniu swego urzędowania, nie może przez Izbę Deputowanych być do odpowiedzialności pociągany. Wszystkie dzienniki tak opozycyjne, jak Karolistowskie, powstają na układy tego projektu. Ma on być tworem Xięcia *Brogie*. *F. Dupin* wyraził się przeciw niemu oświadczył. Złaje się bardzo podobnie do prawdy, że i w Izbie Parów, znajdzie wielu przeciwników. Na zgromadzeniu związku Parów u Xięcia *Choiseul*, Xiążę *Bassano* powiedział, iż kto tylko zaprzysiągł konstytucyą, za tym projektem głosować nie może.

Deputowani opozycyi od czasu rozpraw nad adresem, pierwszy raz wczoraj w wieczór zgromadzili się dla ustanowienia kommissyi, która się zaymować będzie rozdzielaniem pomiędzy członków, projektów przez rząd podawanych, w celu ich roztrząsania.

Stychać, iż Marszałek *Clauzel* na naybliższym posiedzeniu Izby Deputowanych, żądać będzie od Ministrów sprawozdania, względem stanu siły zbrojney w zachodnich Departamentach. *PP. Maugin*, *Salverte* i *Nicod* mają go wspierać w tym przedmiocie.

— Dnia 15 —

Baron *Roussin*, przeznaczony na Posła do *Konstantynopola*, miał wczoraj posłuchanie u Króla. Posła wie Angielski i Austriacki mieli konferencyą z Xięciem *Brogie*.

Deputowani opozycyi mają wnieść do Izby Deputowanych, aby Ministrowie zdali sprawę o terażniejszym stanie kraju.

Turecki Generał *Emir Namuck Pasza*, wsiadł dnia 12 b. m. w *Calais* na okręt, udając się do *Londonu*.

Król i Królowa mają wkrótce zwiedzić miasto *St Quentin*.

Stronnicy starszey linii *Burbonów* są nadzwyczaj czynni, zbierają we wszystkich Departamentach petycje do Izby za Xiężną *Berry*, protestacye przeciw jej uwięzieniu i adresem do niej.

Do *Lille* przywieziono kilka wozów chorych z armii północney.

Pan *Fenimore-Cooper* złożył Generałowi *Lafayette* od gwardyi narodowej z *Nowego-Jorku* i 27 półku artylleryi Ameryki północney złoty medal, z powodu setney rocznicy urodzin *Washingtona*.

Zrobiono tu uwagę, że od kilku dni *Journal des Débats* zajął nieprzyjajacze stanowisko dla Ministrów.

Prezes i Wielki Referendarz Izby Parów mieli przed dwoma dniami posłuchanie u Króla, na którym go zawiadomili, że projekt do prawa

względem stanu oblężenia dozna największego oporu w izbie.

Pan *Thiers* głównie jest teraz zajęty pomnożeniem liczby Dzienników Ministeryalnych; miały już na to zostać przeznaczone znaczne summy z tanych fundusów.

Admirał *Roussin* ma wyjechać w przyszłym tygodniu do *Konstantynopola*. U Ministra spraw zagranicznych odbyła się wczoraj konferencja, między Posłami Austriackim i Angielskim, Xięciem *de Cazes* i Admirałem *Roussin*, na której zajmowano się, jak mówią, interesami Turckimi.

— Dnia 16 —

Wczoraj w wieczór odebrano wiadomość o wzięciu lunety *St. Laurent*.

W raporcie Marszałka *Gérard* z dnia 13 czytamy: „Z baterii naszych ciągle idzie ogień, który kazaliśmy w ten sposób urządzić, ażeby zawsze jedna kula i jeden granat były na powietrzu, aby nie dozwolili nieprzyjacielowi wychylać się z kazamat, do których się schronił.

Tutejsze dzienniki z powodu przypadku, jaki zaszedł przy teraźniejszym oblężeniu cytadeli Antwerpiskiej, że kula Hollenderska wpadła w otwór 24 funtów działą Francuzkiego, przytaczają, że podobny przypadek miał już raz miejsce w wojnach rewolucyjnych. W bitwie dnia 13 Prairial roku IIIgo potykał się Francuzki liniowy okręt *le Revolutionnaire* z 14 okrętami Angielskimi, i został pozbawiony wszystkich masztów; podczas tej walki kula Angielska 27 funtów wpadła w otwór 24 funtów działą Francuzkiego, blisko na 10 cali głęboko; za powrotem okrętu do portu wyspy *d'Aix*, nasypano przez otwór zapalony proch, którym kule wysadzono; cała powierzchnia wewnętrzna działą, jak daleko kula się wcisnęła, została nierówną. (G.W.)

Pisma tutejsze zapewniają, iż odebrano ważne objaśnienia względem propozycy podanych Anglii i Francyi, według których ma być zamianą gabinetu Berlińskiego, osadzić Venloo, Limburskie i Luxemburskie, jednak pod warunkami niepodległości wcale środkiem zmuszającym przeciw Hollandyi, ale jedynie ze względu interesu swych własnych Nadreńskich poddanych, którym bardzo wiele zależy na wolności żegludze po Skaldzie. Dla tego oświadczyły Prussy wyraźnie, iż przez wystawienie korpusu obserwacyjnego z ich strony, nie mają wcale zamiaru pomagać Hollandyi, lub zacząć Francyją.

Według odebranych depeeszów z Madrytu, miał Król Ferdynand VII znowu tak bardzo zaślubnąć na podagrę, iż lekarze jego obawiali się bardzo recydywy.

Gazeta *Sentinelles de Bayonne* donosi z Madrytu pod dniem 6 t. m.: „Wczoraj odprawiła się wielka Rada Stanu pod Prezydencją Królowej; na tej radzie mianowano Hrabiego *Ofalia* Ministrem spraw wewnętrznych, Jenerała *Liander* Jeneralnym Kapitanem Katalonii, w miejsce oddalonego Hrabiego *Espagna*; Jenerała *Quesada*, Jeneralnym Inspektorem piechoty, oraz Naczelnym Dowódcą Gwardyi pieszej. Ochotnicy Królewscy poddani zostali pod władzę Jeneralnych Kapitanów.“

Marszałek *Gérard*, oszczędzając życie swych żołnierzy, żądał powtórnie od Króla *Leopolda* przyzwolenia do osadzenia miasta Antwerpii, i atakowania także stamtąd cytadeli. Król zasięgnął w tej mierze rady Rządu Francuzkiego, i dla tego to przybył Jenerał *Gourgand*, Adjutant przyboczny Króla Francuzów, dla naradzenia się z Marszałkiem w tej trudnej okoliczności.

Według postanowienia Ministeryalnego, nie będą teraz wymieniani niewolnicy z Belgii:

Hr. *Sebastiani* przybył do Nizy 24 z. m., a niezajtraz odjechał do Genui, gdzie ma bawić przez całą zimę. (G.C.)

— Dnia 17 —

Podług odebranego tu pisma z *Marsylii*, miały tam zayść rozruchy. (G.W.)

A N G L I A.

London d. 11 grudnia.

Przy teraźniejszych wyborach w Irlandyi, ubiegających się kandydatów pytają naprzód wyborcy: czy będą przeciw unii głosować?—Kto przeczącym odpowie sposobem, może być pewnym, iż go nie wybiorą. (G.W.)

— Dnia 13 —

Onegday wypłynęły znowu ku brzegom Hollenderskim dwa francuzkie okręty za pierwszemi, w zamiarze blokowania brzegów Hollenderskich.

— Dnia 14 —

Nadzwyczajny Poseł Partji Ottomańskiej, *Muhamed Emir Namih Pasza*, przybył tu onegdaj, a dziś wręczył Królowi naszemu list Sultana. Także *P. Maurojeni*, agent Turcki, pracuje ciągle nad układami z lordem *Palmerstonem*.

Obiedwie Floty stoją dotąd po części w *Dünen*; niektóre wojenne okręty pozostały się koło brzegów Hollenderskich, dokąd na nowo już kilka okrętów angielskich i francuzkich wypłynęło, a skoro pora czasu dozwoli, odejdzie także reszta. Okręt *Talvera* zupełnie oporządzony. (G.C.)

Wczoraj wyjechał Pan *Stratfort-Canning* do *Madrytu* z pewną misyją.

— Dnia 18 —

Dotąd zostało 341 wyborów ogłoszonych. Podług dziennika *Globe* między nowo wybranymi znajduje się 255 Reformistów, 77 Torysów i 9 Radykalistów.

Wiadomości z Portugalii dochodzą do 9 grudnia, podług których *Migueliści* ciągle trzymają blokadę na *Duero*.

Morning-Herald zawiera wiadomości z *Porto* do 9 grudnia, podług których ciągle ten sam stan rzeczy panuje. Dnia 30 z. m. *Don Pedro* miał zrobić wycieczkę we 3000 wojska, w której ubiwszy, jak utrzymują około 800 *Miguelistów*, powrócił do miasta. Pod d. 9 grudnia donoszą z *Porto*, iż *Migueliści* nie czynią żadnego poruszenia, i, jak mówią, chcą się ograniczyć na blokadzie, którą za pomocą swych baterii nad portem utrzymują. Statek parowy z *Brestu*, zatknąwszy banderę Angielską, wszedł z 270 ludzi do *Porto*. (G.W.)

T U R C Y A.

Konstantynopol 20 listopada.

Nominacya byłego Feldmarszałka armii *Natolijskiej*, *Husseina Paszy*, na Rządcę Egiptu, *Abissynii* i *Krety*, została przez Sultana cofniętą, i dla teraźniejszego Wielkiego Wezyra przeznaczoną. Z tego powodu Sultana wydał firman do armii, w którym zawiadomił, że *W. Wezyr* mianowany jest Namiestnikiem Egiptu, *Abissynii* i *Krety*. (G.W.)

— Dnia 26 —

Największa część wojennych okrętów turckich stoi na kanale, oczekując posiłków. Uzbrojenia pozostają na stopie wojennej, a na pokłady tychże okrętów ładują bardzo wiele amunicyi. — Mieszkańcy stolicy uspokoili się cokolwiek; pokładają oni ufność w zagranicznej interwencyi. (G.C.)

	Czas Obserwacji.	Wysokość Barom.	Wys. Ther. Réau.	W i a t r.	Stan powietrza.
Obserwacje meteorologiczne.	d. 19 o 2 wieczor.	28 cal. 4,1 lin.	— 61 $\frac{1}{2}$ stopni.	Polud.-wsch.	Pochmurno.
	d. 20 o godz. 8 $\frac{1}{2}$ rano.	28 — 5,3 —	— 81 $\frac{1}{2}$ —	Pelud.-wsch.	Pochmurno.
	d. 21 — — —	28 — 5,7 —	— 10 $\frac{1}{2}$ —	Polud.-wsch.	Pochmurno.

DODATEK

Wilno dnia 21 Grudnia r. s. 1852 roku.

1 Kollegium Wileńskie Ewangelicko-Reformowane, jako zarządzające Duchownemi dobrami, podaje do powszechney wiadomości, iż na wydzierżawienie folwarków w poniższej tabeli wyszczególnionych na lat trzy, sześć i dwanaście, naznaczonym został termin od 1go lutego przyszłego 1853 roku, do końca tego miesiąca. Wzywa więc wszystkich życzących i mających prawo dzierżawienia ziemnych majątków, aby racyli przybydź w oznaczonym czasie do tegoż Kollegium z prawnemi kaucyami, lub dostatecznemi poręcznictwami, odpowiadającemi wartości życzonych dzierżaw.

Stan Folwarków podług inwentarzów w roku 1852 sporządzonych i dochód z nich.	Dymy ciągte.	Dusze rewizyjne.	Usiew Ozimy.						Intrata roczna dotąd płacona.	
			Żyto.			Pszenica.			Srebrem	
			Beczki.	Osminy.	Garńce.	Beczki.	Osminy.	Garńce.	Rub.	K.
<i>w Gubernii Wileńskiej.</i>										
<i>w Powiecie Upickim.</i>										
Bolsie	13	45	9	3	—	2	5	6	700	—
Noreyki	6	20	4	5	6	1	2	12	300	—
<i>w Gubernii Grodzieńskiej.</i>										
<i>w Powiecie Lidzkim.</i>										
Żameytyski	3	12	5	—	—	—	2	—	120	—
Dokudow	7	25	5	6	—	—	—	—	130	—
<i>w Gubernii Mińskiej.</i>										
<i>w Powiecie Mińskim.</i>										
Czernikowszczyzna	18	74	11	7	15	1	1	9	735	—
<i>w Powiecie Słuckim.</i>										
Onożki	10	26	4	2	—	—	—	—	177	—
<i>w Obwodzie Białostockim.</i>										
<i>w Parafii Zabłudowskiej.</i>										
Rafałówka z dnia 12 czerwca 1853 roku	13	56	8	—	—	—	—	—	160	—

Za Członka Kollegium Jeneralny Sekretarz Paweł Mniszewski Tyt. Sowiecnik.

1 Magistrat Miasta Wilna na oddanie domu sukcesorów Jokela Mejerowicza Jochel-sona w M. Wilnie przy załku szklannym pod Nrem 231, 232 i 250 położonego, za dług Magistraturze Powszechney Wileńskiej Opieki należny w sekwestr zajętego, od dnia 23 apryla następnego 1853 roku w arędowną posesyą, przeznaczywszy do licytacji d. 16 i na przetarg d. 19 nadchodzącego msca january o tem przez niniejszą awizacyą Publiczność zawiadamia, i życzących wziąć ten dom w arędnę na oznaczone terminy dla należenia do licytacji do Izby Magistratowej zaprasza roku 1852 decembra 20 dnia.

Daniel Wener Burmistrz.

Kazimierz Degutowicz Regent M. W.

(1547)

1 Od Grodzieńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż człowiek *Wasili Grudziński*, w rewizji nigdzie nie zapisany i miejsca urodzenia swojego niepamiętający, osadzonym będąc za włóczęgę i rezolucyą tutejszego powiatowego Sądu, przez Zwierzchnika Gubernii zatwierdzoną na osnowie przedpisania Pa-

na Ministra Spraw Wewnętrznych, odesłany do miasta Nikołajewa dla skompletowania 1go areztantskiego batalionu; Przymiotów następných: lat 38, wzrostu 2 arszyny 5 wierszkow, twarzy smugławey, oczu szarych, nosa miernego. — Grudnia 16 dnia 1852 roku.

Sekretarz Józef Eysmont.

(1542)

1 Od Grodzieńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż człowiek *Paweł Starow*, nieprawie urodzony, w rewizji nigdzie niezapisany, i miejsca urodzenia swojego niepamiętający, osadzonym będąc za włóczęgę i rezolucyą tutejszego Powiatowego Sądu przez Zwierzchnika Gubernii zatwierdzoną, na osnowie przedpisania Pana Ministra Spraw Wewnętrznych, odesłany do miasta Nikołajewa, dla skompletowania 1go areztantskiego batalionu; przymiotów następných: lat 20, wzrostu 2 arsz. 5 wiersz., twarzy białawey, ospowatey, oczu karych, włosów światłorusych. Grudnia 16 dnia 1852 roku.

Sekretarz Józef Eysmont.

(1541)

1. Sąd Izby Cywilney Gubernii Grodzieńskiej rozwiązując prośby o przedłużenie terminu na spełnienie przysięg kredytorom Xiążąt Radziwiłłow dekretem Sądu Exdywizorskiego Jaworskiego do wykonania po dzień pierwszy miesiąca decembra terażniejszego roku wskazanych wniesione, i przychylając się do uwag że kredytorowie odległe w drugich Guberniach mieszkając, jawić się dotąd dla wypełnienia tej potrzeby w Sądzie niniejszym niebyli w stanie, postanowieniem roku terażniejszego nowembra 26 dnia zaszłém, z mocy Konstytucyi 1726 roku która rejekty przysięg czynić dozwala, z powodu że dekret Exdywizyi Jaworskiej, termin wykonania takowych przysięg niedostateczny przeznaczył, tak samym Xiążętom Radziwiłłom, jako i wszystkim bez wyjątku kredytorom tychże Xiążąt Radziwiłłow, którzy dotąd wskazanych sobie przysięg niewypełnili i których kategorye appellacyami nie zostały obniesione, wykonanie onych po dzień pierwszy maja następnego 1853 roku przedłużył: z tém zastrzeżeniem aby po pierwszy junii tegoż 1853 roku, świadectwa o tém pod utratą ich należności, czyli rozciągnięciem na one amissyi, Sądowi niniejszemu przedstawili, o czém dla wiadomości interessowanych osób, niniejsze w Gazecie Kuryera Litewskiego zamieszcza się objawienie. Nowembra 30 dnia 1852 r.

Prezydent Wolski.

Zasiadający Mackiewicz.

Zasiadający Jakób Adamowicz.

Zasiadający Jerzy Protassowicz.

Sekretarz Sowiet. Tytularny Spirydowicz. (1537)

1. Od Białorusko-Mohylewskiej Izby Skarbowey niniejszém ogłasza się, iż od 23 apryla 1853 roku, oddają się w arendowną dzierżawę zamienione z majątku successorów Jenerał-leytenanta Jerzego Bibikowa w liczbę arendownych majątkow wsi Sawkowa i zaścianek Michajłowski, które postąpiły w zawiadostwo Skarbowey Izby za dług należny Podskarbstwu Państwa i położone tutejszey Gubernii w Orszańskim Powiecie, w liczbie 65 dusz męskiej płci, z pozostawieniem prawa, życzącym targować się podług ich życzenia na 6 lub na 12 lat; życzący wziąć takowe wsie w arendę, zechcą przybydź dla targow, a dla przetargu 7 dnia mca marca następującego 1853 roku do tej Izby z pewnemi ewikoyami w dwó-letniej proporeyi arendowney summy, gdzie mogą widzieć inwentarz i opisanie tych wsi, pokazujące stan ich, włościńskie na korzyść właściciela powinności, i wszystkie pańskie, folwarczne i ekonomiczne zaprowadzenia i artykuły składające intratę ekonomii — Grudnia 7 dnia 1852 roku.

Sowietnik Jan Baraczyn.

Sekretarz Konopacki.

Naczelnik Stołu Skalski. (1546)

1. Sąd Taxatorsko-Exdywizorski Niebyszynski w terminie pierwszo zjazdowym dekretem naznaczonym, w pełnym komplecie do majątności Niebyszyna w Ptoie Borysow. położoney zjechawszy, gdy niektórych wszystkich stron żądań, bez zgody się zwierzchności duchowney w terażniejszym terminie załatwić niemógł. Przeto dając ozasu dla tychże

stron, (w którym mają udać się z prośbą gdzie należy) Sądy swoje do dnia 20 mca febr. 1853 roku odroczył, o jakowym terminie iżby interessowane strony wiedziały posłać awizacyą do Gazety Kuryera Litewskiego zadeterminował. — Datt 1852 mca xbra 3 dnia.

January Rusiecki Exdywizor.

Wincenty Błażejewicz Exdywizor.

Ignacy Loyko Exdywizor.

Celestyn Suszozynski Regent. (1545)

2. Rząd Pożyczkowego Banku Państwa, podaje do wiadomości wszystkim PP. właścicielom osiedlonych majątków i domow, którzy oddali je na ewikcyą do Pożyczkowego Banku przed wydaniem prawideł o lokacyach i pożyczkach, 1850 roku Stycznia 1 dnia N a y w y ż e y utwierdzonych na 8mio letnich prawidłach, że jako na osnowie wyżey wyrażonych dnia 1go stycznia 1850go roku prawideł przeniesienie pożyczek ich na inne terminy: 15, 26 i 37 lat, na równi z innemi powinno być bydź zrobione w pierwszych rocznych terminach po 1szym maju 1851 roku; niektórzy zaś z takowych dłużników w zamiarze zapewnie, że oni mogą korzystać z przeniesienia i po upływie 8mio letniego terminu ich pożyczek, o tém Banku na naznaczonych rocznych terminach nie prosili, a teraz wchodzą o tém z prośbami; przeto dla odróżnienia wszelkiego niewyrozumienia, za rezolucyą Pana Ministra Skarbu postanawia się przeniesienie 8mio-letnich pożyczek, uczynionych przed wydaniem wyżey uczynionych 1850 roku Stycznia 1go N a y w y ż e y potwierdzonych prawideł na inne terminy, dozwolnić, tylko w przeciągu jednego roku od dnia wydrukowania tego ogłoszenia — Jeśli zaś kto z dłużników w tym terminie nie poda objawienia o przeniesienie, tedy podług istotney mocy 15 § pomienionych prawideł, już to mieysca mieć nie może, i pożyczka pozostanie na 8mio-letnich prawidłach do upłynienia 8mio-letniego terminu, na jakowito termin pożyczka powinna bydź opłaconą w zupełności.

Rządca Kancellaryi Jakób Fiedorowski. (1528)

2. Wileńska Izba Skarbowa ninieyszém ogłasza, iż w niey będą się odbywały targi na sprzedaż materyałów, pozostałych od zbitych kapitulnych domow i termin dla targu przeznaczony 2, a dla przetargu 5 dnia następującego stycznia 1833 roku. Zatem życzący uczestniczyć w takowych targach zechcą przybyć do Izby na wyżey wyrażone terminy z pewnemi ewikocyami.

Sekretarz Hayko.

Pełniący obowiązek Żurnalisty Czaplński.
(1532)

2. Od Mińskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż dla odbycia targow na wzięcie w miastach tuteyszey Gubernii od 1 stycznia następującego 1833 roku, po 1 stycznia przyszłego 1836 roku dostawy dla aresztantów obojga płci odzienia i obówia przeznaczone terminy 15 i przetarg 17 dnia lutego następującego 1833 roku; zacem życzący podjąć się takowey dostawy, zechcą przybyć na wyrażone terminy do Mińskiej Skarbowey Izby z dostatecznemi i pewnemi ewikocyami, gdzie za przybyciem ich objawione im będą kondycye i wzory odzienia i obówia. Grudnia 10 dnia 1832.

Sowietnik Romanowski.

Sekretarz Amalicki.

Za Naczelnika Stołu Rytwiński. (1526)

Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCISamowładnącego Całą Rosyją, etc. etc. etc.

2 Urodzonym Karolowi i Klarze z Jabłońskich Stengelmejerom Porucznikom Woysk Rosyyskich małż., Benedyktowi Skinderowi V. Marszałkowi Lidzkiemu, Leonowi Wojewodzkiemu Sędziemu Granicz. Lidzkiemu, Pózew przed Sąd Powiatowy Lidzki z instancyi Urodzoney Anny Jabłońskiej Rotmistrzowey W. Ross., z dokładem opiekuna b. Komisarza Ziems. Lidzkiego i Kawalera Jana Termińskiego, która z WW. przy odwołaniu się do dowodow u Sądu składających się ma rzecz o to: pod rokiem 1825 od miesiąca septembra zaszła umowa i postanowienie między zeszłym Tymotenszem Jabłońskim a żałującą Anną Millerową wdową połączenia się ślubnym związkim, i to w miesiącu nowembrze 29 dnia w tymże roku dokonaniem zostało: lecz gdy Rotmistrz Jabłoński w biedney sytuacji i wielkim niedostatku żywienia i odzienia siebie zostawał, wszelkie te potrzeby pracą i funduszem żałującey zaspokojonemi były — Czasu spólnego małżeństwa pożyczai zeszły Jabłoński biorąc na różne potrzeby gotowe u żony pieniądze — reperował dóm swój w mieście Lidzie będący; prowadził różne procedera w Ziemstwie Lidzkim i w Sądzie Główn. Grodzieńskim z Urodzonymi Kamińskimi, Lipińskimi i dalszemi osobami; na to wszystko dostarczała pieniędzy własnych żona, i jak oświadczenie 1829 roku february 26 dnia w Aktach Ziemskich Lidzkich zapisane wyswioła zł. 5,610 na interessa mężowskie wydatkowała — We dwa lata zakroczyła śmierć Rotmistrza Jabłońskiego, którego w roku 1827 miesiąca septembra 30 dnia bez testamentowey schodząc dyspozyeyi, dwie summy jednę u

obżałgo Skiudera, drugą u obżałgo Wojewodzkiego na odpowiedź wydatkow żony zostawił, obżałni Porucznikowstwo Sztengielmejerowie, znacznie oddaleni w Petersburgu mieszkając, na czynione odezwy nie odpowiadając, wydatkow żałcey Jabłońskiej na potrzeby męża osobno na jego przystoynie według rangi pochowanie zwracać expensu niechocicie; przeto żałca delatorka z mocy dekretu czewistego Grodz. Lidz. summę 997 zł. na V. Marszałku Skinderze 1822 roku septembra 14 dnia zasądżającego; oddzielnie za kartą Sędziogo Wojewodzkiego 1817 roku decembra 27 dnia zeszłemu Jabłońskiemu wydaną zł. 1,200, czyniąc dopominek — Prosi Sądu tych obu summ w nadgodę wydatkow z zaległemi procentami na debitorach dla siebie rekognoskowania; jesliby zaś Porucznikowa Sztengielmejerowa te summy dla siebie odzyskać usiłowała, przeto sądzienia na oney wydatkow dla Jabłońskiej zł. 5,610, za pogrzebienie męża zł. 300 z procentem od śmierci Rotmistrza Jabłońskiego należnym, a na pewność zyskania tey należności nakazania dać słuszną ewikoyą, uznania delatorkę bliższą do dowodu, iżwrótu wydatkow prawnych — w końcu do zapewnienia satysfakcyi zapaść mającego wyroku, inekwitacyi do dłużnikow majątku per extenuationem decydowania.

Roku 1832 decembra 14 dnia, że takowa kopija pozwu jest zgodną oo do słowa z autentykiem w Sądzie Powiatowym Lidzkim złożonym świadcę.

Sekretarz Wincenty Maszewski.

Za Naczelnika Stołu Leopold Myszkowski.
(1527)

2 W roku 1830 nabyłem aktorstwem folwark Szereikiszki, w powiecie Wileńskim leżący, od zeszłego Józefa Xięcia Giedroycia b. Sędziogo Ziemskiego Wileńskiego, i na ewikoyą zostawiłem u siebie za oblikiem wydanym rubli srebrem tysiąc; jakowych termin opłaty przypada w dniu 23 apryla 1833 roku. A także, za przedłożeniem Ministra Oświecenia i rezolucyą Kommissyi Edukacyney Wileńskiej, powrócone zostały do władania mojego folwarki Styrnie i Bebrusy natury dóbr Pojezuickich, a nawzajem z summy za aktorstwo tychże folwarkow wziętey, przyjąłem do spłaty kredytorów WW. Jana i Maryanny Brylińskich, o czém w roku przeszłym 1831 w miesiącu decembrze przez Kuriera Litewskiego interesowane osoby zawiadomiłem, i kredytorow na dwa tysiące kilkaset rubli srebrem na ominiony Sty Jerzy kończącego się roku spłaciłem. Jesliby więc miał kto jaką pretensyą do folwarku Szereikiszek od zeszł. Xcia Giedroycia nabytego, i do WW. Brylińskich, raczy zgłosić się do mnie, podczas następujących kontraktow [w mieście Wilnie; w przeciwnym bowiem razie, jako po upłynionym trzyletnim terminie, kaźden winien będzie szukać swojej należności, u swych debitorow wyżey wyrażonych. Datt. 1832 roku mca grudnia 15 dnia.

Kajetan Kostrowicki były Chorąży ptu Dziśnicńskiego. (1522)

3. 1832 decembra 7 dnia, niżej podpisa- ni Stanisław i Felix Godlewscy czyniemy na- stępne ostrzeżenie: dwa obligi oryginalne stryjowi naszemu WJX. Tadeuszowi God- lewskiemu, niegdyś Plebanowi Strunoyckie- mu w dattach 1807 marca 7 na złotych pol- skich 5,500 i 1809 marca 7 na czerwonych złotych 100, przez nieżyjącego JW. Win- centego Soltana Marszałka Rzeczyckiego Radzcy Stanu i Kawalera wydane, 1821 grudnia 21 w Sądzie Ziemskim Wileńskim oblatowane; do promowania interessów z tymże JW. Soltanem, Adwokatowi Zawileyskiemu Stefanowi Oleskiemu powierzone, po zda- rzonej śmierci przypadkowej tegoż Oleskie- go, czyli też czasu byłego zamieszania w Gu- bernii Wileńskiej, roku przeszłego zaginie- niu uległy, za jakowemi obligami, kiedy nam Godlewskim, skutkiem wydanego przez stry- ja naszego X. Tadeusza Godlewskiego do- kumentu, jako aktorom, JW. Soltanowie z Hrebnickiej rodzący się satysfakcją do-

pełnili, i my za onemi należne nam sum- my na osoby ich przekazaliśmy, przeto iż- by z zaginienia przypadkowego, nikt inny niekorzystał ostrzegamy, i że już takowe o- bligi do JW. Soltanów z Hrebnickiej ro- dzących się aktorstwem należą, zawiada- miamy. Stanisław Godlewski. Felix Godlewski. (1504)

3 Od Bessarabskiego Obwodowego Rządu niniejszym ogłasza się, że wzięty w Bessarab- skim Obwodzie tego 1832 roku za niemienie na piśmie świadectwa, człowiek Jan Pietrow, który powiadał, że nie wie, kto byli jego oyciec i matka, i również, czy byli jacy krewni, nie wie: przymioty jego następnie: wzrostu śred- niego, włosów na głowie i brwiach ciemnora- sych, wąsy wysiadają, twarzy okrągłej, czarnia- wey, nos i gęba mierne, oczy błękitne, szczegól- nych przymiotów nie ma; lat od urodzenia 19. Sowiecnik Taranczuk. Sekretarz Dłumiński. (1507)

Wiadomość o produktach żywności na targach przedawanych, i o taxie, po jakiej należy przeda- wać w Wilnie niżej wyrażoną żywność, w Radzie Miasta Wilna sporządzona.				Taxa wedle jakiej należy prze- dawać w rozdrobrozaitą żywność w Wilnie od d. 18go mca grudnia 1832 r. po dzień 25 grudnia.				Waga	Miara	na sre- bro.			
								Funty.	Łdły	Kubla.	Kopiej.		
Wyjaśnienie za jaką cenę w Wil- nie na targach w przeszłym tygo- dniu przedawaty się wszelkie pro- dukta i wiktuały hurtem.				w Nie- dzielę	Wto- rek.	Pią- tek.							
				Srebr.		Srebr.							
				ruble.	kop.	ruble.	kop.						
Beczka miary rossyjskiej.				5	50	5	30	5	50				
Żyta ozimego	{ Surowego												
	{ Suchego												
Pszeniczy	{ Ozimy			12	50	12	50	13					
	{ Jarey			9		8		8					
Jęczmienia				5		5		4					
Owsa				2	80	2	80	2	70				
Gryki				6		6		50					
Grocha				6		6		4					
Bobu													
Kartofel				3	60								
Siemienia	{ Lnianego			7		7		7					
	{ Konopnego			6		6		5					
	{ Jęczmiennych			10		10		10					
	{ Owsianych			12		12		12					
	{ Gryczanych			18		18		18					
Pud Rossyjski miący Juntow Ross. 40.				2	60	2	60	2	60				
Łoju wołowego i baranego	{ Surowego			4		4		4					
	{ Topionego			1	60	1	60	1	60				
Mięsa pud				5		5		5					
Miodu przasnego tłuczonego z woskiem				11		11		11					
Wosku topionego niebielonego				16		16		16					
Swiec	{ Woskowych	{ białych		14		14		14					
		{ żółtych		4	50	4	50	4	50				
	{ Łoiowych	{ bi. przywoż.		5		5		5					
		{ tu robionych		2	20	2	20	2	20				
Włókna towarne	{ Lnu			1	50	1	50	1	50				
	{ Pienki			1		1		1					
Soli kuchenney pud				1		1		1					
Siana	{ Murożnego			18		18		18					
	{ Błotnego			7		7		7					
Słomy	{ wiązanej pud			5	50	5	50	5	50				
	{ tartey wóz iednokonny												
Faska 6 garcowa masła dobrego				5	50	5	50	5	50				
Beczka miary ross.				5	60	3	60	3	60				
Piwa pospolitego	{ Lekkiego			1	50	1	50	1	50				
	{ Dubeltowego			1	40	1	40	1	40				
Ptastwa domowego	{ Indykow			1	50	1	50	1	50				
żywego karmnego po	{ Kut			1	50	1	50	1	50				
parze	{ Gesi			1	50	1	50	1	50				
	{ Kaczek			1	50	1	50	1	50				
	{ Głusców			1	50	1	50	1	50				
Ptastwa dzikiego bi-	{ Cietrzewi			1	50	1	50	1	50				
tego po parze	{ Jarząbków			1	50	1	50	1	50				
Wódki wiadro				2	69	2	69	2	69				
Spirytusu wiadro				8		8		8					
Mléka wiadro				8		8		8					

M. Jurewicz k. M. W.

Drukarnia A. Marcinowskiego.
DORWAŁA SIĘ DRUKOWAĆ. Wilno. 1832. d. 21 Grudnia.
CENZOR Leon Borowski.